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OŚWIADCZENIE KLUBU RADNYCH  PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

 

Liderzy PO i PSL za wszelką cenę chcą  konfliktu w sejmiku województwa 

pomorskiego. Do dziś nie mogą pogodzić się z  porażkami w wyborach prezydenckich i 

parlamentarnych w 2015r, więc teraz próbują przenieść konflikty z Warszawy na poziom 

województwa pomorskiego. Walka z polskim   rządem, Rządem Prawa i Sprawiedliwości na 

stanowiska, oświadczenia i sesje nadzwyczajne, niczego nie wnosi do merytorycznej pracy 

sejmiku i jest potwierdzeniem politycznej motywacji tych działań. Nie mamy żadnych 

wątpliwości, że działania aktualnej opozycji w sejmie, szczególnie posłów PO ma na celu 

doprowadzenie do anarchii w Polsce. Mówią o tym wprost. Nawołują do wyjścia na ulice, do 

pozbawienia władzy rządu, który został legalnie wybrany. Proszą o interwencję z zewnątrz. 

Na razie administracyjną. Budzi to nasz niepokój.  

Ze smutkiem przyjmujemy fakt, że nie potraficie czytać ze zrozumieniem naszych 

oświadczeń. W żadnym miejscu nie atakujemy was personalnie. Krytykujemy tylko waszych 

liderów w Warszawie. Jeżeli tak mocno ich chcecie bronić to musicie przyjąć tą krytykę do 

siebie, każdy według własnego uznania. Jesteśmy jednak przekonani, że wiecie o waszym 

złym postępowaniu, co wynika niektórych fragmentów oświadczenia. Jeden z nich 

pozwolimy sobie zacytować: Mamy pełną świadomość, że wszyscy znaleźliśmy się w trudnej 

sytuacji w związku ze skalą i temperaturą politycznego konfliktu na poziomie kraju. 

Liczyliśmy jednak, że tu na Pomorzu, a szczególnie tu w Sejmiku potrafimy wciąż ze sobą 

rozmawiać kulturalnie nawet, gdy się nie zgadzamy; że nie stoczymy się tak nisko, jak stacza 

się dziś poziom debaty publicznej w Polsce.  Też na to liczyliśmy. Jednak to nie my 

sprowadziliśmy ten spór na poziom sejmiku  

Często powołujecie się na ideę samorządową, o której mówił Lech Bądkowski. 

Zapominacie  jednak, że w swojej pracy „Pomorska myśl polityczna” Lech Bądkowski 

argumentował, że każdy region swoją siłę i energię winien rozwijać, opierając się na 

własnych wzorcach. Bądkowski był przeciwny przenoszeniu spraw krajowych na grunt 

samorządu. Dziś trzeba więc zadać sobie pytanie, jeśli dla doraźnych celów politycznych 

niszczycie dorobek swojego duchowego lidera i znanego działacza pomorskiego, to do czego 

jeszcze jesteście w stanie doprowadzić? Apelujemy więc nie postępujcie tak. Nie pozwólcie 

po raz kolejny  wikłać sejmiku w konflikt, który rozgrywa się w sejmie.  Nie idźcie tą drogą. 

I jeszcze jedno. Do protokołu z ostatniej sesji zostało załączone oświadczenie pod 

nazwą: Wspólne Oświadczenie Klubów Radnych PO w Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Oznaczać to musi, że w sejmiku mamy co najmniej dwa kluby PO. Prosimy o ich ujawnienie i 

podanie składów osobowych. Nie możemy przyjąć, że mieliście na myśli klub PSL, bo on 

złożył oddzielne oświadczenie. Gdybyście jednak chcieli się tłumaczyć, że to błąd, tzw. 

literówka to musimy po raz kolejny stwierdzić, że niechlujnie redagujecie dokumenty. Ile to 

już razy tolerowaliśmy wasze niechlujstwo w dokumentach dotyczących zwoływania sesji, 

redagowania projektów uchwał, czy stanowisk. Czekamy na zmianę. Na dobrą zmianę. 
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